令和５年 2 月 2０日

A クラス保護者各位

                      西田地方保育園

園長 細川 優子

園外保育のお知らせ

前回のトントン探検隊は、天候が大荒れとなり十分に活動することができませんでした。今回リベ

ンジとすべく下記の通り実施いたします。

記

日時   令和５年３月２日(木) 9 時００分～15 時４５分（降雪・雨天決行）

      ※天候や感染症の状況によっては、延期・中止となる場合があります。

目的地  国立立山青少年自然の家

日程    8 時 30 分  保育園集合

9 時 00 分  保育園出発(大型貸し切りバス)

     10 時 00 分  立山青少年自然の家到着

     10 時 30 分  トントンの森散策

             しりすべり

     12 時 00 分  昼食 (食堂で食べる)

     13 時 00 分  チューブすべり

     14 時 30 分  立山青少年自然の家出発

     15 時 45 分  保育園到着

服装   ・スキーウエア上、長袖Ｔシャツ、長ズボン、下着

     ・長靴(雪斜面を探検するので、丈が長いもの)

・足カバー（雪が長靴に入ることを防ぐもの)長靴につけて登園して下さい。)

持ち物  【リュックに入れるもの】

・スキーウェア下 ・ニット帽

・手袋（ナイロン製のもので毛糸は不可。手首のとこらから雪が入りにくいスキー用の

手袋が望ましい）

      ・水筒

      ・マスクを常時つけていないお子さんは、マスク（マスクポーチに入れて）をリュック

に入れて下さい。

・空のビニール袋(濡れたのもを入れる)

事前準備 ※3 月 1 日(水)までに持ってきてください。

・着替え一式（トレーナー・長ズボン・靴下・シャツ・

パンツ）

      ※着替え一式はスーパー袋に入れ、名前を書いてください。

                       裏面へつづく⇒

トレーナー１枚

長ズボン 1 枚

靴下２セット

シャツ(肌着)1 枚

パンツ 1 枚

スーパー袋

袋にも名前も書いてください

全
て
の
物
に
名
前
を

お
願
い
し
ま
す
/

名前

トントンの森では

雪 道 を 歩 き な が

ら、冬の自然を肌

で感じてきます。

その他   ＊8 時 30 分までに登園してください。

      ＊足カバーは当日、長靴につけて登園してください。

      ＊当日欠席の方は、8 時 20 分までにご連絡ください。

                         西田地方保育園（℡４２１－７４８１）

      ＊活動途中で体調が悪くなった場合は、国立立山青少年自然の家まで迎えにきていただ

くことになります。特に前日の就寝時間や当日の朝食などに留意し、お子さんの体調

を整えましょう。

      ＊必ず登園前に検温をし、無理な参加となりませぬようお願いします。

      ＊バス乗車中と施設利用時はマスクを着用します。開閉のできるポーチやジップロ

ックなどにマスクを入れ、必ず名前を書いてリュックに入れてください。

＊車酔いが心配な場合は事前に自宅にて酔い止め薬を服用され、その旨を担任まで

お知らせください。

＊食事代（460 円）は後日、集金袋を配布して集金いたします。バス代は、園で負

担します。

      ＊その他不明な点がありましたら、担任又は事務室職員にご相談ください。

以上